
 

                                 Policejní rafťák 2018 
7. ročník Otava Strakonice – Písek. 

 
Tento způsob léta zdá se mi poněkud nešťastným, zaznělo v jednom 
krásném českém filmu. A nejenom v něm. 
 
Od dubna do konce srpna nepropršel ani jeden celý víkend. No a kdy 
konečně celý víkend propršel? Správně. Přesně 31.8. - 2.9., tedy v 
termínu konání naší tradiční společensko-kulturně-sportovní akce 
"Policejní rafťák".  
 
Pršelo jen se lilo, kupodivu ani předpovědi se nemýlily, jak se často 
stává. Přesto 31 odvážlivců, včetně 7 dětí vyrazilo s odhodláním splout 
Otavu ze Strakonic do Písku, což je zhruba 33 vodních km. 
 
Ubytovali jsme se ve vodáckém kempu v Podskalí ve Strakonicích a 
doufali, že déšť ustane a teploty stoupnou z 12 °C. Po společné večerní 
poradě jsme se domluvili, že sjedeme alespoň část trasy, cca. 10 
vodních km což je asi 4.5 hodiny na vodě.  
 
Poté následovalo společenské posezení do pozdní noci. Já osobně 
skoro celou noc nespal, neboť jsem slyšel jak dešťové kapky celou noc 
bubnují do střechy chaty.  
 
Kdyby pršelo jen celou noc. To by nevadilo. Ono ale pršelo stále a stále. 
Nezbylo nic jiného, než při společném konsenzu akci tzv.odpískat.  
 
V sobotu dopoledne jsme tedy sundali povlečení z postelí, vrátili již 
zapůjčené lodě a v poledne jsme se rozjeli domů s tím, že příští rok 
nás snad svatý Petr nechá sjet celou trasu a dokončit tím splutí celé 
Otavy. 
 
Ovšem pokud způsob léta nebude opět poněkud nešťastným. 
 
Takže vodě ahoj a všem účastníkům obzvláště. Díky nám všem, že jsme 
to dopředu nevzdali. 
 
Za rok na 8. ročníku „Policejního rafťáka“. 
 
Vaši kamarádi Pavel a Láďa. 



  

 


